АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧАГДИНСКИЙ НАСЛЕГ» АЛДАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
	[image: Герб]
	САХА ϴРϴСПYYБYЛYКЭТИН
АЛДАН ОРОЙУОНУН
«ЧАГДА НЭhИЛИЭГЭ»
 МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТИН
ДЬАhАЛТАТА

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                    УУРААХ
                  от 11.04.2022 г.                                                                       №13

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры - Дом культуры «Сардаана», утвержденное Постановлением от 15.05.2019 г. №16

На основании Приказа Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 07.04.2022 г. №182-ОД "О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждение в сфере культуры, искусства, кинематографии и архивного дела, утвержденное Приказом Министерства культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) от 20.02.2019 г. №48,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в п.3.1. части 3 "Условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности служащих" Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения культуры- Дом культуры «Сардаана», утвержденное Постановлением от 15.05.2019 г. №16, следующие изменения:
"3.1.

	Профессиональные квалификационные
группы
	Квалификационные
уровни
	Размер оклада (должностного оклада)
(в рублях)

	Общеотраслевые должности служащих первого уровня
	1 квалификационный уровень
	5061,0

	2 квалификационный уровень
	5328,0

2.  Сизых Ю.В., директору МКУК- Дом культуры «Сардаана»:
            2.1. обеспечить уведомление работников в письменной форме не позднее, чем за два месяца о предстоящих изменениях условий оплаты труда, а также о причинах, вызвавших необходимость таких изменений, в соответствии со статьей 74 Трудового кодекса Российской Федерации.
          2.2. до истечения срока письменного уведомления работников об изменении условий трудового договора применять условия оплаты труда работников, установленные до вступления в силу настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 1апреля 2022 года.
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте.

Глава наслега                                                                О.Ш.Лазарева

image1.jpeg
£